
26 CÔNG BÁO Số 26 + 27 - 15 - 08 - 2008

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ VIỆT TRÌ 

Số: 62/2008/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Việt Trì, ngày 30 tháng 7 năm 2008 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc ñổi tên, ñặt tên phố thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VIỆT TRÌ 

 KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 11 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003; 
Sau khi xem xét Tờ trình số: 1189/TTr-UBND, ngày 23/7/2008 của UBND thành 

phố Việt Trì về việc phê duyệt phương án ñổi tên, ñặt tên thành phố Việt Trì; Báo cáo 
thẩm tra của Ban Pháp chế HðND thành phố và thảo luận; 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Tán thành thông qua phương án ñổi tên, ñặt tên phố thành phố Việt Trì, 
tỉnh Phú Thọ: 

ðổi, ñặt tên cho 43 tuyến phố như ñã nêu trong Tờ trình, gồm: 
- ðổi tên: 15 tuyến; 
- Giữ tên cũ: 15 tuyến; 
- ðặt mới: 13 tuyến; 
Trong ñó: Tên thuộc thời ñại Hùng Vương và Hai Bà Trưng: 11 tên, chiếm 

25,6%; tên thuộc thời ñại sau Hai Bà Trưng ñến trước năm 1930: 9 tên, chiếm 20,9%; 
tên thuôc thời ñại Hồ Chí Minh: 4 tên chiếm 9,3%; Tên danh nhân văn hóa: 7 tên, 
chiếm 15,2%; Tên là ñịa danh, di tích: 12 tên, chiếm 27,9%. 

 
ðiều 2: Hội ñồng nhân dân Thành phố giao: 
UBND thành phố Việt Trì tổ chức thực hiện việc gắn biển tên phố và tuyên truyền 

ñể nhân dân hiểu rõ ý nghĩa của việc ñổi tên, ñặt tên và ñiều chỉnh ñộ dài 43 tuyến 
phố theo Nghị quyết. 

Thường trực HðND, các Ban và ñại biểu HðND Thành phố tăng cường kiểm tra, 
giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñược HðND thành phố Việt Trì, Khóa XVIII, kỳ họp thứ 11 
thông qua ngày 30 tháng 7 năm 2008. 

                                                                             CHỦ TỊCH 
 

                                (ðã ký) 
 

                 ðinh Phan Rang 


